El actor tiene pensión vitalicia de jubilación, la cual ha venido recibiendo por parte de la Caja
de Previsión Social del departamento del Magdalena. Señala que las entidades demandadas
le  adeudan  por  concepto  de  mesadas  atrasadas,  la  suma de  seis  millones  seiscientos
cuarenta y cinco mil pesos ($6.645.000,oo),  correspondientes a los meses de diciembre de
1992; junio a diciembre de 1993, y  los meses de enero a junio de 1994.  

Presentó su demanda contra la Caja de Previsión Social y el departamento del Magdalena
pues las dos entidades son solidariamente responsables del pago de su pensión, conforme a